

Số: **106**/KH-CD

Thanh Hóa, ngày **10** tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức thực hiện phong trào thi đua đặc biệt “Đoàn viên công đoàn Trường Đại học Hồng Đức đoàn kết, chung sức chiến thắng đại dịch Covid-19”

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-LĐLĐ, ngày 19/8/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa về tổ chức phong trào thi đua đặc biệt “Công nhân, viên chức, lao động Thanh Hóa đoàn kết, chung sức chiến thắng đại dịch Covid-19”;

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến hết sức phức tạp, khó lường, tác động tiêu cực đến nhiều mặt của đời sống xã hội; nhằm phát huy tinh thần thi đua yêu nước trong Đoàn viên công đoàn. Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Hồng Đức xây dựng Kế hoạch thực hiện phong trào thi đua đặc biệt “Đoàn viên công đoàn Trường Đại học Hồng Đức đoàn kết, chung sức chiến thắng đại dịch Covid-19”, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích

- Nhằm động viên, khích lệ, cổ vũ Đoàn viên công đoàn nêu cao tinh thần trách nhiệm, ý thức tự giác vượt qua mọi khó khăn, tích cực tham gia công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19;
- Đoàn kết, chung sức sớm chiến thắng, đẩy lùi, chặn đứng đại dịch Covid-19;
- Kịp thời biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đột xuất trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 tạo sự lan tỏa đến toàn thể Đoàn viên công đoàn trong nhà trường.

1.2. Yêu cầu

- Việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua phải được triển khai sâu rộng, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tiễn của Nhà trường; các đơn vị, đảm bảo tính hiệu quả, tránh hình thức, tạo động lực để toàn thể Đoàn viên công đoàn tham gia góp phần quan trọng trong công tác phòng, chống dịch và chiến thắng đại dịch Covid-19.

- Coi trọng việc kiểm tra, giám sát, biểu dương khen thưởng chính xác, kịp thời, công khai, minh bạch, mang tính nêu gương đối với các tập thể, cá nhân thực hiện hiệu quả phong trào thi đua.

2. Tên phong trào thi đua đặc biệt

“Đoàn viên công đoàn Trường Đại học Hồng Đức đoàn kết, chung sức chiến thắng đại dịch Covid-19”.

3. Nội dung

3.1. Tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền để Đoàn viên Công đoàn chấp hành tốt các quy định của cấp trên, của nhà trường trong công tác phòng chống dịch Covid-19 đặc biệt là thực hiện tốt thông điệp 5K, 5T theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

3.2. Đoàn kết, chia sẻ, hỗ trợ, giúp đỡ nhau vượt qua khó khăn; tích cực tham gia, ủng hộ công tác phòng chống dịch Covid-19;

3.3. Khuyến khích Đoàn viên công đoàn ứng dụng công nghệ thông tin, làm việc trực tuyến tại nhà, hạn chế tập trung đông người tại công sở.

3.4. Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả phong trào thi đua “Cán bộ, viên chức, người lao động Trường Đại học Hồng Đức chung sức, hiện thực hóa khát vọng xây dựng quê hương Thanh Hóa văn minh, thịnh vượng”.

3.5. Nắm chắc tình hình tư tưởng Đoàn viên công đoàn, có giải pháp để hỗ trợ kịp thời Đoàn viên công đoàn gặp khó khăn do dịch Covid-19 và thực hiện tốt các hoạt động nhân đạo từ thiện ủng hộ công tác phòng, chống dịch Covid-19.

3.6. Tăng cường công tác phát hiện, nhân rộng, biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong nhà trường, nơi cư trú và thực hiện tốt các phong trào thi đua.

4. Đối tượng, thời gian thực hiện

4.1. **Đối tượng:** Các Công đoàn bộ phận và Đoàn viên công đoàn.

4.2. **Thời gian thực hiện:** Từ ngày 10/9/2021 đến ngày 31/12/2021.

5. Khen thưởng

5.1. Đối tượng khen thưởng

Tập thể, cá nhân tích cực tuyên truyền, tham gia có hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong nhà trường và nơi cư trú.

5.2. Tiêu chuẩn bình xét khen thưởng

Tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu, có tính nêu gương, lan tỏa mạnh mẽ trong toàn trường, có đóng góp về vật chất, nhu yếu phẩm cần thiết trợ giúp công tác phòng chống dịch; tích cực tham gia công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại Trường Đại học Hồng Đức và nơi cư trú mang lại hiệu quả cao.

5.3. Hình thức khen thưởng

- Bằng khen và kinh phí khen thưởng của Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa.
- Giấy khen và kinh phí khen thưởng của Ban Chấp hành Công đoàn trường.

5.4. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng

Báo cáo thành tích (*theo mẫu gửi kèm*); các Công đoàn bộ phận xét và đề nghị khen thưởng ngay sau khi tập thể, cá nhân lập được thành tích xuất sắc đột

xuất đảm bảo kịp thời, nhanh chóng, thuận tiện trình Ban chấp hành Công đoàn trường xem xét, khen thưởng.

5.5. Thời gian nhận hồ sơ khen thưởng

Ban Chấp hành Công đoàn trường tiếp nhận hồ sơ đề xuất khen thưởng từ ngày 24/9/2021 qua Ban Tuyên giáo Công đoàn (Email: congdoan@hdu.edu.vn).

6. Kinh phí khen thưởng

Kinh phí khen thưởng các tập thể, cá nhân thực hiện theo Quy chế khen thưởng của tổ chức Công đoàn.

7. Tổ chức thực hiện

7.1. Ban Tuyên giáo

Tham mưu xây dựng Kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua đến các Công đoàn bộ phận và toàn thể Đoàn viên công đoàn trong toàn trường; đề xuất kinh phí, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đột xuất trong công tác phòng chống Covid-19 theo quy định.

7.2. Ủy ban Kiểm tra

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện phong trào thi đua ở các Công đoàn bộ phận và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền.

7.3. Các công đoàn bộ phận

Triển khai, tổ chức thực hiện phong trào thi đua đặc biệt “Đoàn viên công đoàn Trường Đại học Hồng Đức đoàn kết, chung sức chiến thắng đại dịch Covid-19” đến toàn thể Đoàn viên công đoàn của đơn vị mình; tổ chức xét và đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn trường khen thưởng kịp thời, đúng đối tượng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào thi đua đặc biệt “Đoàn viên công đoàn Trường Đại học Hồng Đức đoàn kết, chung sức chiến thắng đại dịch Covid-19”. Yêu cầu các công đoàn bộ phận báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị triển khai, thực hiện đạt hiệu quả Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- BTV LĐLĐ tỉnh;
- BTV Đảng ủy, Ban Giám hiệu;
- Các Cấp ủy, lãnh đạo đơn vị;
- UV BCH Công đoàn trường;
- Các Công đoàn bộ phận;
- Lưu: Ban Tuyên giáo, VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Lê Văn Hà

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐH HỒNG ĐỨC
CÔNG ĐOÀN.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-CD

Thanh Hóa, ngày tháng năm 2021

BÁO CÁO THÀNH TÍCH TẬP THỂ
Đề nghị BCH Công đoàn trường tặng Giấy khen có thành tích xuất sắc
chung sức chiến thắng đại dịch Covid-19

I. SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

- Tên đơn vị:
- Tổng số CBVC-LĐ....., trong đó đoàn viên Công đoàn....., trình độ

II. NHỮNG THÀNH TÍCH NỔI BẬT TRONG CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19

1. Công tác tuyên truyền:
2. Công tác triển khai phòng, chống dịch:
3. Kết quả công tác phòng, chống dịch và ủng hộ cơ sở vật chất dịch bệnh
 - Mô hình, sáng kiến tiêu biểu (Nêu rõ tên mô hình, sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi áp dụng và giải pháp thực hiện):
 - Kết quả cụ thể về ủng hộ tiền mặt, cơ sở vật chất phòng dịch bệnh (Ghi rõ tổng giá trị thành tiền).
 -
4. Giải pháp đã triển khai thực hiện

**Xác nhận của cấp ủy,
lãnh đạo đơn vị**

TM. BCH Công đoàn
Chủ tịch

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐH HỒNG ĐỨC
CÔNG ĐOÀN.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: _____ /KH-CD

Thanh Hóa, ngày tháng năm 2021

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN
Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh tặng Bằng khen/ Ban chấp hành
Công đoàn trường tặng Giấy khen có thành tích xuất sắc chung sức
chiến thắng đại dịch Covid-19”

II. SƠ LƯỢC LÝ LỊCH

- Họ tên (Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt):
- Sinh ngày: Ngày tháng ... năm ; Giới tính
- Đơn vị Công tác:
- Chức vụ (Đảng, Chính quyền, Công đoàn):

II. NHỮNG THÀNH TÍCH NỔI BẬT TRONG CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19

1. Công tác tuyên truyền, triển khai phòng, chống dịch của đơn vị, Nhà trường:
2. Kết quả bản thân tham gia công tác phòng, chống dịch
 - Mô hình, sáng kiến tiêu biểu (Nêu rõ tên mô hình, sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi áp dụng và giải pháp thực hiện):
 - Tham gia công tác phòng, chống dịch Covid-19:
Kết quả cụ thể về ủng hộ tiền mặt, cơ sở vật chất phòng dịch bệnh (Ghi rõ tổng giá trị thành tiền).
 -

Cam đoan bản báo cáo thành tích là đúng sự thật..... . Đề nghị xét tặng Bằng khen Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa/ Giấy khen của BCH Công đoàn trường có thành tích xuất sắc chung sức chiến thắng đại dịch

Người viết báo cáo thành tích

**Xác nhận của cấp ủy,
lãnh đạo đơn vị**

**TM. BCH Công đoàn
Chủ tịch**